
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní 

v Konici 

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

Identifikace projektu: IROP – ITI Olomoucká aglomerace, název projektu „Revitalizace 

Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“, 

registrační číslo CZ.06.02.02/00/23_077/0004915 

IROP – MAS Region Haná, název projektu „Chodník na 

Masarykově náměstí v Konici“, registrační číslo 

CZ.06.05.01/00/22_060/0003844 

 

Název zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek a služeb, 

jejichž hlavním účelem je revitalizace Masarykova náměstí (včetně ulice E. Beneše), rekonstrukce ulice 

Kostelní v Konici a chodníků kolem silnice II. třídy. 

 

 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

31.865.092,15 Kč bez DPH 

 

 Použitý druh zadávacího řízení 

Podlimitní otevřené řízení dle § 56 ZZVZ. 

 

 Označení účastníků zadávacího řízení  

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  INSTA CZ s.r.o. 

Sídlo Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Zastoupení 

Ing. JOSEF ŠPALT, jednatel 

JOSEF MIKESKA, jednatel 

Za společnost jedná každý jednatel samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 25374311 

 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma  EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

Zastoupení 

MARTIN BOROVKA, předseda správní rady 

PAUL SCIPPA, místopředseda správní rady 

ERIKA KOHOUTOVÁ, místopředseda správní rady 

Ing. ZDENĚK NOVÁK, člen správní rady 

Ing. JÁN ŠPAŇO, člen správní rady 

PAVEL JIROUŠEK, člen správní rady 

Ing. MIROSLAV TRNKA, člen správní rady 

1. Kterýkoliv člen správní rady je oprávněn jednat za společnost samostatně v následujících 

případech: a.při uzavírání smluv a souvisejících právních jednáních (včetně všech jednání ve 

vztahu ke změně, plnění či zrušení smluvních vztahů) týkajících se vztahů se zákazníky 

společnosti při poskytování služeb či jiného plnění a/nebo zhotovení díla vyjma případů, 

kdy: i.se jedná o uzavření smlouvy o společnosti bez právní osobnosti, o konsorciu nebo jiné 

obdobné smlouvy, jejímž předmětem je účast v zadávacím řízení na zakázku a/nebo plnění 

zakázky společně se třetí osobou, včetně jakéhokoliv dodatku k takové smlouvě, a/nebo, ii. 

celková hodnota plnění poskytovaného společností na základě takovéhoto smluvního 

vztahu či smluvních vztahů (jednorázově nebo na základě opakujícího se plnění, 

posuzováno vždy ve vztahu k jedné samostatné zakázce, projektu či dílu, které má zhotovit 

či zhotovuje společnost pro svého zákazníka a jednomu obchodnímu partnerovi) přesáhne 

nebo může přesáhnout hodnotu 250.000.000,- Kč bez DPH, b. při uzavírání smluv a 

souvisejících právních jednáních (včetně všech jednání ve vztahu ke změně, plnění či zrušení 

smluvních vztahů) s dodavateli společnosti, jejichž předmětem je koupě materiálu za 

účelem plnění zakázky a/nebo poskytnutí služeb, jiného plnění či zhotovení díla (případně 

jiné plnění v rámci poskytnutí subdodávky společnosti) v souvislosti s plněním zakázky 

vyjma případů, kdy celková hodnota plnění poskytovaného společností na základě 

takovéhoto smluvního vztahu či smluvních vztahů (jednorázově nebo na základě 

opakujícího se plnění, posuzováno vždy ve vztahu k jedné samostatné zakázce, projektu či 

dílu, které má zhotovit či zhotovuje společnost pro svého zákazníka a jednomu obchodnímu 

partnerovi) přesáhne nebo může přesáhnout hodnotu 50.000.000,- Kč bez DPH; c. při 

uzavírání smluv a souvisejících právních jednáních (včetně všech jednání ve vztahu ke 

změně, plnění či zrušení smluvních vztahů) s dodavateli společnosti, jejichž předmětem je 

investice, tedy nabytí vlastnického práva nebo užívacího práva k věci movité (včetně 

souboru věcí movitých, věci hromadné či věci nehmotné) nezbytné či vhodné k výkonu 

podnikatelské činnosti společnosti vyjma případů, kdy celková hodnota plnění 

poskytovaného společností na základě takovéhoto smluvního vztahu (jednorázově nebo na 

základě opakujícího se plnění) přesáhne nebo může přesáhnout hodnotu 500.000,- Kč bez 

DPH; d.při všech pracovněprávních jednáních se zaměstnanci a/nebo uchazeči o 

zaměstnání ve společnosti; e.při uzavírání smluv a souvisejících právních jednáních 

týkajících se nájmu, podnájmu, pachtu nebo výpůjčky, pokud společnost vystupuje jako 

nájemce, podnájemce, pachtýř nebo vypůjčitel, vyjma případů, kdy doba sjednaného 

závazku přesahuje 10 let. Ve všech ostatních případech za společnost právně jednají vždy 

dva členové správní rady společně s tím, že alespoň jeden jednající musí být předsedou 

anebo místopředsedou správní rady. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 45274924 

 

Pořadové číslo nabídky 3 

Obchodní firma  SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

Zastoupení 

Ing. JIŘÍ KOZEL, jednatel 

Ing. RADIM ČÁP, Ph.D., jednatel 

Společnost zastupují a podepisují za ní vždy dva jednatelé 

společně. Podepisování se děje tak,že k napsanému nebo 

vytištěnému názvu společnosti připojí jednatelé svůj podpis. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 4 

IČO 48035599 

 

Pořadové číslo nabídky 4 

Obchodní firma  Skanska a.s. 

Sídlo Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

Zastoupení 

Ing. MICHAL JURKA, člen správní rady 

Společnost zastupuje a za ni podepisuje ve všech záležitostech člen 

správní rady, jakožto statutárního orgánu společnosti, 

samostatně, a to tak, že k vytištěné, otištěné nebo jinak napsané 

obchodní firmě společnosti připojí svůj podpis s označením 

"generální ředitel, člen správní rady" nebo "generální ředitel" či 

"člen správní rady" případně "CEO". 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 26271303 

 

Pořadové číslo nabídky 5 

Obchodní firma  IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

Sídlo Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

Zastoupení 

Ing. PETR BUCHTA, předseda představenstva 

Bc. TOMÁŠ KISS, člen představenstva 

VLADIMÍR DVOŘÁK, člen představenstva 

Ing. JAROMÍR ZAJÍČEK, člen představenstva 

Ing. PETR ŠTENCL, člen představenstva 

Každý člen představenstva zastupuje společnost samostatně. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 25869523 

 

Pořadové číslo nabídky 6 

Obchodní firma  STRABAG a.s. 

Sídlo Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 5 

Zastoupení 

Dipl. Ing. MORITZ FREYBORN, předseda představenstva 

Ing. PAVEL BRYCHCÍN, člen představenstva 

Ing. TOMÁŠ HOZA, člen představenstva 

Statutárním orgánem je představenstvo. Jménem společnosti 

jedná vůči třetím osobám, před soudy, správními a 

samosprávnými orgány ve všech záležitostech představenstvo a to 

vždy předseda představenstva s dalším členem představenstva 

nebo dva členové představenstva. Podepisování se děje tím 

způsobem, že k napsané firmě společnosti nebo otisku razítka 

připojí svůj podpis předseda představenstva s dalším členem 

představenstva nebo dva členové představenstva s označením své 

funkce. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 60838744 

 

 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení  

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Pořadové číslo nabídky 4 

Obchodní firma  Skanska a.s. 

Sídlo Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

Zastoupení 

Ing. MICHAL JURKA, člen správní rady 

Společnost zastupuje a za ni podepisuje ve všech záležitostech člen 

správní rady, jakožto statutárního orgánu společnosti, 

samostatně, a to tak, že k vytištěné, otištěné nebo jinak napsané 

obchodní firmě společnosti připojí svůj podpis s označením 

"generální ředitel, člen správní rady" nebo "generální ředitel" či 

"člen správní rady" případně "CEO". 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 26271303 

Odůvodnění výběru dodavatele:  

 

Dne 16. 2. 2024 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ 

v souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahájeno podlimitní otevřené řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

Nabídky měly být podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 5. 4. 2024, do 

10:00 hodin.  

V rámci stanovené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 6 nabídek. 

Komise v souladu s § 119 odst. 1 ZZVZ provedla hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 6 

nabídek uvedených v čl. 5 zadávací dokumentace. Pravidla pro hodnocení nabídek stanovila, že 

doručené nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti na 

základě nejnižší nabídkové ceny.  

Komise na základě výše uvedeného stanovila pořadí nabídek podle údajů, rozhodných pro hodnocení, 

dle čl. 4 Krycího listu nabídky, tzn. dle výše Kritéria hodnocení nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH 

s váhou 100 % dle údajů v Krycím listu nabídek jednotlivých účastníků: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník (obchodní název, sídlo, IČO) 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

1. 

Skanska a.s., 

sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 

Praha 8 

IČO: 26271303 

31.865.092,15 

 

  

4 

2. 

STRABAG a.s., 

sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 

Praha 5 

IČO: 60838744 

35.825.983,00 

  

6 

3. 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc 

a.s., 

sídlem Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 

00 Olomouc 

IČO: 25869523 

37.435.671,87 

 

  

5 

4. 

SWIETELSKY stavební s.r.o., 

sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 

3, 370 04 České Budějovice 

IČO: 48035599 

39.633.000,00 

 

3 

5. 

EUROVIA CZ a.s., 

sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 

140 00 Praha 4 

IČO: 45274924 

39.905.136,00 

 

2 

6. 

INSTA CZ s.r.o., 

sídlem Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 

779 00 Olomouc 

IČO: 25374311 

42.060.868,96 

 

1 

 

Komise postupovala v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ, když provedla hodnocení nabídek před posouzením 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  

 

Na základě výsledku hodnocení nabídek a posouzení nabídky vybraného dodavatele doporučila komise 

zadavateli přidělit veřejnou zakázku účastníkovi Skanska a.s., sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 

Praha 8, IČO: 26271303, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Komise 

konstatovala, že nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení v plném rozsahu a neobsahuje 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 7 

 

Zadavatel se se závěry hodnotící komise ztotožnil a v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ rozhodl, 

jak je výše uvedeno. 

 

 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou 
zadavateli známi 

Zadavateli nejsou známi konkrétní poddodavatelé vybraného dodavatele: 

 

 Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se 
soutěžním dialogem 

Nebylo použito.  

 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito.  

 Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito.  

 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky 
použity 

Zadavatel v čl. 10 odst. 2 zadávací dokumentaci požadoval, aby účastníci předložili své nabídky výhradně 

elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby, která se na realizaci zadávacího řízení podílela. 

 Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, 
uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v 
zadávací dokumentaci, 

Nerelevantní. 

 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 
postupu podle § 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 8 

 

V Brně dne 24. 5. 2024 

 

 

 

 

 

 ……................................……………………… 

 Ing. Ivona Peštálová 

 Poradce pro výběrová řízení 

 TENDERA partners, s.r.o. 

 

 

 


		2024-05-24T08:55:49+0200
	Ing. Ivona Peštálová




